
UCHWAŁA Nr XIX/140/2020 
Rady Gminy Kleszczewo  

z dnia 27 maja 2020 r. 
 
 

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020r. poz. 713), oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 
2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami ( tekst jednolity Dz. U. z 2020r. 
poz. 282) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

 
§ 1  

 
W Uchwale Nr III/18/2006 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 28 grudnia 2006r. w 
sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków wprowadza się 
zmianę polegającą na tym, że w § 6 wykreśla się ust 2.  
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 

        
Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                   
          Marek Maciejewski 

                             
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XIX/140/2020 

Rady Gminy Kleszczewo  
z dnia 27 maja 2020 r. 

 
  

Przepisy ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

umożliwiają jednostkom samorządu terytorialnego określanie zasad i trybu udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 

Zasady i tryb udzielania dotacji określone zostały w Uchwale Nr III/18/2006 Rady 

Gminy Kleszczewo z dnia 28 grudnia 2006r. w sprawie zasad i trybu udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków. 

Projekt uchwały przewiduje zmianę w dotychczas obowiązującej Uchwale polegającą 

na wykreśleniu ust. 2 § 6 w brzmieniu „Przyznana dotacja będzie przekazywana 

jednorazowo” z uwagi na fakt, iż zakres regulacji wykreślanego przepisu ujęty został 

w § 6 ust. 3 przedmiotowej uchwały a w zakresie pozostałym problematykę dotacji 

regulują przepisy bezwzględnie obowiązujące. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                   

          Marek Maciejewski 
 


